
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QR コードからも 

ホームページを 
ご覧いただけます 

 新型コロナウィルス感染症の影響で思うよう

に活動ができない日々でしたが、７月に入り市

民センターも少しずつ動き始めています。 

各サークルの皆様も徐々に活動が再開し、本

格的な活動に向けた準備を進めていることと思

います。 

そこで、昨年度末に募集しておりました「サ

ークル情報」を再度、募集いたします。 

皆様のご応募をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

対  象：メンバー募集中のサークル・団体 

サ イ ズ：Ａ４縦のポスター【厳守願います】 

掲示期間：８月 11日（火）～令和３年３月末 

募集期間：８月 04日（火）から随時 

※現在掲示しているサークル情報は２団体で

す。 

市民センターを活動拠点にしている皆さん！ 

サークル案内やお仲間募集等お寄せください。 

   

 最近、深夜に広場内でスケートボードをして

いるとの報告を受けています。 

深夜は多くの方が眠りについている為、騒音

問題にもつながりますし、地域の治安を守るた

めにもご利用を控えていただきますようお願

いいたします。 

（元々スケートボードの使用は禁止しております） 

また、引き続き野球での 

バット使用は禁止です。 

サッカーはドリブルのみ、 

ボールを強く蹴らないこと。 

（道路や広場以外の施設へ 

ボールが飛び出さないように注意！！） 

その他、犬のフン、タバコの吸い殻、ゴミの放置

はご遠慮ください。 

広場は「皆さまの憩いの場」として、幅広い

年代の方が利用されます。安全に、気持ちよく

使えるよう、ご協力をお願いいたします。 

※この紙は雑紙としてリサイクルできます。 

 

 

新型コロナウィルス感染症拡大防止の為、当面の間、「図書室」の利用・本の貸出、「娯楽室」の利用及び

茶器の利用を休止させていただいております。また、各階ロビーにつきましてもイスを撤去しております。

ご利用の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解・ご協力の程、宜しくお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月の予定 

日 曜 内    容 

１ 土 移動図書館（14:00～14:40） 

２ 日 10月分抽選確定開始（9日まで） 

３ 月 休館日 

４ 火  

５ 水  

６ 木 男の休日倶楽部① 苔玉づくり 

７ 金  

８ 土  

９ 日  

10 月 
山の日 

10月分空室申込受付開始 

11 火 休館日 

12 水  

13 木  

14 金  

15 土  

16 日 

11月分抽選申込受付開始 

（窓口・電話は 30日まで、 

インターネットは３1日まで受付） 

17 月 休館日 

18 火  

19 水  

20 木  

21 金  

22 土 移動図書館（14:00～14:40） 

23 日 ジュニアリーダー定例研修会 

24 月 休館日 

25 火  

26 水  

27 木  

28 金  

29 土  

30 日  

31 月 休館日 

 

 

 

 

 

 市民センターを利用される際には、新型コロナウィ

ルス感染症の拡大を防止するために次の項目をご確

認くださいますようお願いいたします。 

 

 ●参加者に発熱や咳などの症状がある方がいない

か利用開始前に確認をお願いいたします。 

 

 ●参加者全員の氏名及び連絡先を把握し、関係機

関から連絡があった際に参加者へ連絡がとれるよう

にしてください。 

（感染者が発生した場合、市民センターからご連絡

をおねがいすることがあります） 

 

 ●利用にあたりましては各部屋の定員の半数程度

での利用をお願いします。 

階 部屋名 各部屋定員の半数 

２階 

会議室 １５人 

和室１ ２５～３０人 

和室２ １０～１２人 

１階 
会議室兼調理実習室 ２１人 

体育館 ５０人 

 ※お互いに十分な間隔がとれるようにしてくださ

い。（密集・密接を避けてください） 

 ※体育館については５０名を超える人数での利用

はお控えください。 

 

 ●参加者にはできる限りマスク着用と「咳エチケ

ット」の徹底をお願いします。 

 

 ●窓・扉等を開けて、こまめに（１時間に５分～

１０分程度）換気をお願いします。 

 

 ●参加者にこまめに手洗いをするよう周知をお願

いします。 

 

 ●飲食はできるだけお控えください。飲食される

場合は、対面を避け、他の方への提供は行わな

い等、感染拡大防止に最大限の配慮をお願いし

ます。 


